
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ШКОЛА Р.П.СУРСКОЕ

(моу сш р.п.Сурское)

ул. Советская, д. 27, р.п. Сурское, Сурский район, 
Ульяновская область, 433240, тел. 8(84242) 2-11-05 

Сайт https://shkolasurskoe-r73.gosw eb.gosuslugi.ru 
E-mail: mousoshsvr@mail.ru

ИНН 7319002728 КПП 731901001

«19» сентября 2023г. № 237 

На № ____________ от «____» ________________20____ г.

Аналитическая справка о заболеваемости в моу сш р.п. Сурское
с 13.09.2023 по 19.09.2023

С 1 сентября 2023 года в моу сш р.п. Сурское обучается 633 
школьника. На 12 сентября заболеваемость обучающихся школы по ОРВИ 
составила 34% (214 человек). Обращения в Детскую больницу составили 20% 
(120 человек). Школа перешла на обучение с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения.

В течение 13-17 сентября количество больных детей ОРВИ 
увеличилось на 3% и составило - 237 человек.

С 18 сентября началось снижение количества больных детей. На 19 
сентября количество больных детей ОРВИ составило 24% (150
обучающихся). Так как процент заболеваемости по школе выше 20%, в 
школе низкий температурный режим (отопительный сезон начнется 25 
сентября), принято решение - продлить обучение с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения до 24 сентября 
включительно.

Возобновить учебный процесс с 1 по 11 класс 25 сентября.
Заболеваний по КОВИД -  нет.

Директор школы Е.В. Гордеева

https://shkolasurskoe-r73.gosweb.gosuslugi.ru
mailto:mousoshsvr@mail.ru


муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя школа р.п. Сурское

ПРИКАЗ

19» сентября 2023г. jsfo ХНР
Экз. №1

р.п. Сурское

О продлении обучения с помощью дистанционных технологий

На основании информационного письма Управления роскомнадзора по 
Ульяновской области от 11.11.22 №73-00-01/24-7974-2022, с целью 
недопущения распространения заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить обучение с применением дистанционных 
технологий и электронного обучения для обучающихся 1-11 
классов с 21.09.2023 по 24.09.2023г. включительно. (24% (150 
человек заболевших) от списочного состава обучающихся.

2. Приступить к занятиям с 25.09.2023г.
3. Заместителям директора по УВР Головастиковой О.Г., 

Чапыркиной О.А.:

организовать обучение по основным образовательным 
программам начального общего образования, основного общего 
образования с помощью дистанционных технологий с 21,09.2023г;

проинформировать учеников и их родителей (законных 
представителей) о переводе обучающихся на обучение с 
применением дистанционных технологий всеми имеющимися 
средствами связи, включая родительские чаты;

4 . Классным руководителям во время проведения занятий 
проводить разъяснительную работу с учащимися, родителями 
(законными представителями) по информированию о размещении 
домашних заданий посредствам электронных систем, систематически 
проводить анализ состояния каждого обучающегося.



5. Информацию об организации дистанционного обучения, 
электронные ресурсы (ссылки на образовательные сайты и платформы) 
для учащихся и родителей разместить на официальном сайте школы и в 
АИС «Сетевой город. Образование».

6 .Заместителю директора по АХЧ Макарову П.Н.:

• Усилить проведение комплекса противоэпидемических мероприятий в 
классах и школе, проведение влажной уборки помещений
дезинфекционными средствами вирулицидного действия, поддержание 
необходимого температурного режима, проветривание классов, 
обеззараживание воздуха помещений.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за
собой.

Директор школы Е.В.Г ордеева


		2023-09-22T20:20:07+0400
	Зайцева С.В.




